
 diário oficial Nº 34.527  35 Segunda-feira, 22 DE MARÇO DE 2021

A  1.100,00  1.100,00 
B  1.100,00  1.100,00 
C  1.100,00  1.100,00 
D  1.100,00  1.100,00 

AG - 500 E  1.100,00  1.100,00 
AG. DE PORTARIA F  1.100,00  1.100,00 
COSTUREIRO e ASSEMELHADOS G  1.100,00  1.100,00 
COZINHEIRO H  1.100,00  1.100,00 
LAVANDERIA I  1.100,00  1.100,00 
SERVENTE J  1.100,00  1.100,00 
VIGIA L  1.100,00  1.100,00 

M  1.100,00  1.100,00 
N  1.100,00  1.100,00 
O  1.100,00  1.100,00 
P  1.100,00  1.100,00 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ - IGEPREV

INATIVOS
FUNDAÇÃO DOS TERMINAIS RODOVIÁRIOS DO PARÁ - FTERPA - EM EXTINÇÃO

CH: 30H
CARGOS EXTINÇÃO VENC. G.E. 80% REM. TOTAL

IV - NIVEL SUPERIOR

 1.953,29  1.562,63  3.515,92 

Advogado
Arquiteto
Assistente Social
Contador
Economista
Engenheiro
III - NIVEL MEDIO

 1.100,00  1.100,00 

Almoxarife
Desenhista
Mecanografo
Oficial Administrativo
Pagador
Téncico em Contabilidade
II - APOIO ADMINISTRATIVO

 1.100,00  1.100,00 

Auxiliar de Escritório
Auxiliar Rodoviário
Auxiliarde Mecanografo
Enc. de Term. Rodoviários       
Escriturário
Estatístico
I - APOIO OPERACIONAL

 1.100,00  1.100,00 

Atendente
Bombeiro
Continuo
Eletricista
Faxineiro
Motorista
Pedreiro
Servente
Vigilante
Zelador

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ - IGEPREV

INATIVOS
FUNDAÇÃO PARÁ PAZ

CH: 30 HORAS
NIVEL SUPERIOR VENC. GE 80% REM. TOTAL

TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS EM:

 1.560,76  1.248,61  2.809,37 
Administração
Ciências Contábeis
Ciências Economicas
TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL EM:

 1.560,76  1.248,61  2.809,37 

Ciências Sociais
Pedagogia
Psicologia
Serviço Social
Estatística

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA  1.560,76  1.248,61  2.809,37 

NÍVEL MÉDIO E OPERACIONAL  VENC  ABONO  REM. TOTAL 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  1.100,00  1.100,00 

ASSISTENTE DE INFORMÁTICA  1.100,00  1.100,00 

Protocolo: 638404

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 527 /2021-CCG, DE 18 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,e
R E S O L V E:
Exonerar, a pedido, DELTON JOSÉ PEREIRA TAPAJOS do cargo em comissão 
de Chefe de Núcleos Regionais, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 15 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
*Republicada por ter saído com incorreção no Diário Oficial do 
Estado nº 34.525, de 19 de março de 2021.

PORTARIA Nº. 532 /2021-CCG DE 19 DE MARÇO DE 2021.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/306180,
R E S O L V E:
I. exonerar MARGARETE GOMES NEVES do cargo em comissão de 
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria 
de Estado da Fazenda.
II. nomear MARIA LEIDA RODRIGUES PIMENTEL para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 533/2021-CCG DE 19 DE MARÇO DE 2021.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/306180,
R E S O L V E:
I. exonerar IVETE GONÇALVES DE ARAUJO do cargo em comissão de 
Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado da Fazenda.
II. nomear MARGARETE GOMES NEVES para exercer o cargo em comissão 
de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 534/2021-CCG DE 19 DE MARÇO DE 2021.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/306180,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA ELMA CORREA DA COSTA do cargo em comissão de 
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria 
de Estado da Fazenda.
II. nomear IVETE GONÇALVES DE ARAUJO para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 638407


